

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

Órgão: MUNICÍPIO DE ESCADA E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPANTES									
Setor requisitante (Unidade/Setor/Departamento): GERÊNCIA DE COMPRAS									
<p>1. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ESCADA E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPANTES (ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025).</p>									
<p>2. Justificativa da necessidade da contratação: A aquisição de materiais, mobiliários e equipamentos se justificam, pois tais materiais/equipamentos são essenciais para o funcionamento das atividades nas unidades administrativas. Ademais, os materiais/equipamentos serão utilizados diariamente para as atividades cotidianas desta prefeitura e secretarias, garantindo assim, a ininterruptão dos bons serviços prestados à população.</p> <p>A contratação tem por objetivo atender as necessidades das secretarias municipais, por isso faz-se necessário a aquisição dos materiais/equipamentos deste termo, para que os serviços ofertados pelas equipes possam ser oferecidos com melhor qualidade, como também, para que os servidores municipais trabalhem com equipamentos adequados, e seja ofertado mais conforto no ambiente de trabalho.</p> <p>Ademais, alguns itens foram cancelados, fracassados ou desertos no Pregão eletrônico nº 033/2025, sendo necessário inseri-los na nova demanda.</p> <p>Assim, faz-se necessária a aquisição de utensílios de cozinha e eletrodomésticos visando manter a bom funcionamento das secretarias, tendo em vista a grande demanda de trabalhos administrativos.</p>									
3. Descrições e quantidades:									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTITATIVO POR SEC.				QTD TOTAL	Preço Estimado	Valor Total
			PME	FMDE	FMS	FMAS			
1	FOGÃO COM 4 BOCAS. COR BRANCA OU PRETA, BIVOLT, MESA EM AÇO INOX, ALIMENTAÇÃO A GÁS DO TIPO GLP, ALTA PRESSÃO. CONTENDO NO MÍNIMO 1 QUEIMADOR FAMÍLIA ENTRE OS 4 QUEIMADORES. CAPACIDADE DO FORNO NO MÍNIMO 46L. TEMPERATURA DO FORNO ATÉ, NO MÍNIMO, 270°C. ELÉTRICO, 4 PÉS FIXOS. TIPO DA PORTA DO FORNO: VIDRO INTERNO REMOVÍVEL. BOTÕES E GRADES REMOVÍVEIS. ACOMPANHA KIT REGULADOR DE GÁS: MANGUEIRA E REGISTRO. GARANTIA DE 1 ANO DIRETO COM O LICITANTE VENCEDOR, INCLUINDO OS CUSTOS COM REMESSA E OUTROS EM CASO DE DEFEITOS OU FALHAS. COMPROVAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE ESCADA-PE OU NO MÁXIMO DE 150KM. APRESENTAR NA PROPOSTA: CATÁLOGO ORIGINAL DOS PRODUTOS, COM IMAGENS	Unidades	5	30	15	10	60	R\$ 703,82	R\$ 42.229,20



PREFEITURA DA
ESCADA
O FUTURO É A NOSSA HISTÓRIA

	REAIS, DESCRIÇÃO TÉCNICA E CARACTERÍSTICAS GERAIS.								
2	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS - CARACTERÍSTICAS: AÇO INOXIDÁVEL OU DE FERRO COM PINTURA ELETROESTÁTICA. QUANTIDADE BOCAS: 4 (QUATRO) TIPO ACENDIMENTO: MANUAL. FUNCIONAMENTO: GÁS. ALTA PRESSÃO. SEM FORNO. ACOMPANHAR MANGUEIRA E REGISTRO DE ALTA PRESSÃO. GARANTIA DE 6 MESES, DIRETO COM O LICITANTE VENCEDOR, INCLUINDO OS CUSTOS COM REMESSA E OUTROS EM CASO DE DEFEITOS OU FALHAS. APRESENTAR NA PROPOSTA, CATÁLOGO ORIGINAL DO PRODUTO, COM IMAGENS REAIS, DESCRIÇÃO TÉCNICA E CARACTERÍSTICAS GERAIS.	Unidades		30			30	R\$ 2.094,97	R\$ 62.849,10
3	GELADEIRA 340L - CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE MÍNIMA 340 (LITROS). DUPLEX. FROST FREE. CONGELADOR NA PARTE SUPERIOR. COR BRANCA, 220 VOLTS, TERMOSTATO E INDICADOR DE TEMPERATURA, 2(DUAS) PORTAS. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSIFICAÇÃO A, COMPONENTES INCLUÍDOS: ACESSÓRIOS E PRATELEIRAS. MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA DE 1 ANO, DIRETO COM O LICITANTE VENCEDOR, INCLUINDO OS CUSTOS COM REMESSA E OUTROS EM CASO DE DEFEITOS OU FALHAS. COMPROVAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE ESCADA-PE OU NO MÁXIMO DE 150KM. APRESENTAR NA PROPOSTA, CATÁLOGO ORIGINAL DO PRODUTO, COM IMAGENS REAIS, DESCRIÇÃO TÉCNICA.	Unidades	2	6	5	2	15	R\$ 3.235,04	R\$ 48.525,60
4	GELADEIRA 240L. CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE MÍNIMA 240 (LITROS). FROST FREE. CONGELADOR NA PARTE SUPERIOR. COR BRANCA, 220 VOLTS, TERMOSTATO E INDICADOR DE TEMPERATURA. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSIFICAÇÃO A, COMPONENTES INCLUÍDOS: ACESSÓRIOS E PRATELEIRAS. MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA DE 1 ANO, DIRETO COM O LICITANTE VENCEDOR, INCLUINDO OS CUSTOS COM REMESSA E OUTROS EM CASO DE DEFEITOS OU FALHAS. COMPROVAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE ESCADA-PE OU NO MÁXIMO DE 150KM. APRESENTAR NA PROPOSTA, CATÁLOGO ORIGINAL	Unidades				1	1	R\$ 2.412,38	R\$ 2.412,38



PREFEITURA DA
ESCADA
O FUTURO É A NOSSA HISTÓRIA

	DO PRODUTO, COM IMAGENS REAL, DESCRIÇÃO TÉCNICA E CARACTERÍSTICAS GERAIS.							
5	<p>FREEZER - CAPACIDADE MÍNIMA DE 510 (LITROS). CARACTERÍSTICAS: MODELO HORIZONTAL DUPLA. POTÊNCIA MÍNIMA 150WATTS. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 220VOLTS. CLASSIFICAÇÃO A. PUXADOR ERGONÔMICO FRONTAL COM FECHADURA.TAMPA DE CHAPA. CHAPAS INTERNAS E EXTERNAS EM AÇO. GALVANIZADO PRÉ-PINTADO COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO.GABINETE COM FORMAS INTERNAS ARREDONDADAS. ISOLAMENTO DE POLIURETANO ECOLOGICAMENTE CORRETO DIVISÓRIA INTERNA. RODÍZIO DUPLO GIRATÓRIO DE ALTA RESISTÊNCIA. DEGELO MANUAL. TERMOSTATO AJUSTÁVEL PARA A DUPLA AÇÃO DRENO FRONTAL. CONDENAÇÃO FORÇADA, GARANTINDO MAIOR VELOCIDADE DE REFRIGERAÇÃO. GRANDE PLÁSTICO EM MATERIAL DE ALTO IMPACTO COM PROTEÇÃO U.V. REFRIGERAÇÃO ESTÁTICA. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 35°C/75% DE UMIDADE RELATIVA DO AR. COMPONENTES INCLUIDOS: MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA DE 1 ANO, DIRETO COM O LICITANTE VENCEDOR, INCLUINDO OS CUSTOS COM REMESSA E OUTROS. COMPROVAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE ESCADA-PE OU NO MÁXIMO DE 150KM. APRESENTAR NA PROPOSTA, CATÁLOGO ORIGINAL DO PRODUTOS, COM IMAGENS REAIS, DESCRIÇÃO TÉCNICA E CARACTERÍSTICAS GERAIS.</p>	Unidades		15		15	R\$ 4.109,98	R\$ 61.649,70
6	<p>BALCÃO TÉRMICO SELF SERVICE COM 12 CUBAS. MANTEM QUENTES OS ALIMENTOS, AQUECIDOS ATRAVÉS DO PROCESSO DE BANHO-MARIA. BUFFET TÉRMICO EM AÇO INOX BRILHANTE, CUBAS GASTRONÔMICAS EM AÇO INOX, ESTRUTURA TUBULAR EM PINTURA ELETROSTÁTICA, PROTETOR SALIVAR EM AÇO INOX BRILHANTE, ILUMINAÇÃO FLUORESCENTE E SEUS RODÍZIOS POSSUEM TRAVA. AQUECIMENTO ELÉTRICO COM TERMOSTATO CAPILAR AJUSTÁVEL (20°C A 120°C). VOLTAGEM: 220V. POTÊNCIA: 2.500 W. CONSUMO: 2,5 KW/H. MODELO SELF SERVICE DUPLO.</p>	Unidades			1	1	R\$ 3.796,06	R\$ 3.796,06



PREFEITURA DA
ESCADA
O FUTURO É A NOSSA HISTÓRIA

	POSSUI PROTEÇÃO POR ISOLAMENTO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS.							
7	BALANÇA DIGITAL ATÉ 30KG. POSSUI ESCALA DE 2G A 30KG, BATERIA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA DE, NO MÍNIMO, ATÉ 160H. ACOMPANHA FONTE ADAPTADORA MULTIVOLTAGEM. POSSUI TECLA ZERO E TECLA DE TARA, BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL COM SISTEMA PARA CONTENÇÃO OU ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS NA SUPERFÍCIE DE APOIO, SAÍDA SERIAL (RS-232), TELA LCD QUE FACILITA A LEITURA DOS DADOS. CAPACIDADE DE PESAGEM: DIVISÃO DE 2G DE 0 A 6,000KG; DIVISÃO DE 5G DE 6,005KG A 15,000 KG; DIVISÃO DE 10 G DE 15,010 A 30,000 KG. DISPLAY BLACKLIGHT, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO QUE PROLONGA A VIDA ÚTIL DA BATERIA ENQUANTO A BALANÇA NÃO ESTIVER EM OPERAÇÃO. BIVOLT, RESISTENTE A ÁGUA, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, HOMOLOGADA PELO INMETRO. GARANTIA DE 1 ANO DIRETO COM O LICITANTE VENCEDOR, INCLUINDO OS CUSTOS COM REMESSA E OUTROS EM CASO DE DEFEITOS OU FALHAS. COMPROVAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE ESCADA-PE OU NO MÁXIMO DE 150KM. APRESENTAR NA PROPOSTA: CATÁLOGO ORIGINAL DOS PRODUTOS, COM IMAGENS REAIS, DESCRIÇÃO TÉCNICA E CARACTERÍSTICAS GERAIS.	Unidades		4		4	R\$ 814,80	R\$ 3.259,20
8	BALANÇA DE PLATAFORMA DIGITAL 50G/200KG. BALANÇA DE PISO COM COLUNA; PLATAFORMA EM AÇO CARBONO E COBERTURA EM INOX COM PINTURA PROTETIVA; COLUNA LEVE E RESISTENTE EM TUBO DE AÇO CARBONO OU SUPERIOR; FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA DE PESAGEM; BATERIA INTERNA COM AUTONOMIA DE ATÉ, NO MÍNIMO, 70 HORAS; DISPLAY DE PESAGEM EM LED; (FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA AC110/220V, 50/60HZ, CHAVEADA, INTERNA, COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA, SEM NECESSIDADE DE ABERTURA DO EQUIPAMENTO PARA MUDAR TENSÃO DE OPERAÇÃO) (TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 110/220V - BIVOLT AUTOMÁTICO); EQUIPADO COM UMA PORTA DE COMUNICAÇÃO SERIA RS-232; RODÍZIOS QUE FACILITAM A	Unidades		4		4	R\$ 1.653,53	R\$ 6.614,12



PREFEITURA DA
ESCADA
O FUTURO É A NOSSA HISTÓRIA

	MOVIMENTAÇÃO DA BALANÇA PELO AMBIENTE. MEDIDAS MÍNIMAS DA PLATAFORMA: 40 X 50 CM. HOMOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDA PELO IPEM. GARANTIA DE 1 ANO DIRETO COM O LICITANTE VENCEDOR, INCLUINDO OS CUSTOS COM REMESSA E OUTROS EM CASO DE DEFEITOS OU FALHAS. COMPROVAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE ESCADA-PE OU NO MÁXIMO DE 150KM. APRESENTAR NA PROPOSTA: CATÁLOGO ORIGINAL DOS PRODUTOS, COM IMAGENS REAIS, DESCRIÇÃO TÉCNICA E CARACTERÍSTICAS GERAIS.								
9	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. CAPACIDADE 4 LITROS. TURBO ALTA ROTAÇÃO. JARRA DE AÇO INOXIDÁVEL. VOLTAGEM 220V. POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR 1200W. GARANTIA DE NO MÍNIMO DE 6 MESES.	Unidades	0	40	5	5	50	R\$ 772,34	R\$ 38.617,00
10	BEBEDOURO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS - CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; PÉS REGULÁVEIS EM ABS INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO; ISOLAMENTO EM EPS; TERMOSTATO COM PELO MENOS 5 NÍVEIS PARA AJUSTE DE TEMPERATURA; GÁS ECOLÓGICO R134A; APARADOR DE ÁGUA REFORÇADO E MANGUEIRA DRENO; FILTRO MULTIUSO DE BRINDE PARA PRIMEIRA INSTALAÇÃO; TOMADA COM 3 PINOS, CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351; CAPACIDADE PARA ATENDER NO MÍNIMO 150 PESSOAS POR HORA, CONSIDERANDO QUE CADA PESSOA TOME EM MÉDIA 200 ML DE ÁGUA; CLASSE 1, IPX0 (USO INTERNO), TENSÃO/POTÊNCIA: 220V (0,90A) 60HZ-220W; 2(DUAS) SAÍDAS DE ÁGUA EM TORNEIRA. 1(UMA) GELADA E 1 (UMA) NATURAL. CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA DE 1 ANO, DIRETO COM O LICITANTE VENCEDOR, INCLUINDO OS CUSTOS COM REMESSA E OUTROS. COMPROVAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE ESCADA-PE OU NO MÁXIMO DE 150KM. APRESENTAR NA PROPOSTA, CATÁLOGO ORIGINAL DO PRODUTOS, COM IMAGENS REAIS, DESCRIÇÃO TÉCNICA E CARACTERÍSTICAS GERAIS.	Pacotes	0	20	0	0	20	R\$ 2.213,45	R\$ 44.269,00



PREFEITURA DA
ESCADA
O FUTURO É A NOSSA HISTÓRIA

11	BEBEDOURO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; PÉS REGULÁVEIS EM ABS INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO; ISOLAMENTO EM EPS; TERMOSTATO COM PELO MENOS 5 NÍVEIS PARA AJUSTE DE TEMPERATURA; GÁS ECOLÓGICO R134A; APARADOR DE ÁGUA REFORÇADO E MANGUEIRA DRENO; FILTRO MULTIUSO DE BRINDE PARA PRIMEIRA INSTALAÇÃO; TOMADA COM 3 PINOS, CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351; CAPACIDADE PARA ATENDER NO MÍNIMO 300 PESSOAS POR HORA, CONSIDERANDO QUE CADA PESSOA TOME EM MÉDIA 200 ML DE ÁGUA; CLASSE 1, IPX0 (USO INTERNO), TENSÃO/POTÊNCIA: 220V (0,90A) 60HZ-220W; 3(TRÊS) SAÍDAS DE ÁGUA EM TORNEIRA 2 (DUAS) GELADA E 1 (UMA) NATURAL.CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA DE 1 ANO, DIRETO COM O LICITANTE VENCEDOR, INCLUINDO OS CUSTOS COM REMESSA E OUTROS. COMPROVAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE ESCADA-PE OU NO MÁXIMO DE 150KM. APRESENTAR NA PROPOSTA, CATÁLOGO ORIGINAL DO PRODUTOS, COM IMAGENS REAIS, DESCRIÇÃO TÉCNICA E CARACTERÍSTICAS GERAIS.	Unidades	0	20	0	0	20	R\$ 2.776,18	R\$ 55.523,60
12	BEBEDOURO COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS - CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; PÉS REGULÁVEIS EM ABS INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO; ISOLAMENTO EM EPS; TERMOSTATO COM PELO MENOS 5 NÍVEIS PARA AJUSTE DE TEMPERATURA; GÁS ECOLÓGICO R134A; APARADOR DE ÁGUA REFORÇADO E MANGUEIRA DRENO; FILTRO MULTIUSO DE BRINDE PARA PRIMEIRA INSTALAÇÃO; TOMADA COM 3 PINOS; CONFORME NORMA DA ABNT/NBR/603351; CAPACIDADE PARA ATENDER NO MÍNIMO 600 PESSOAS POR HORA, CONSIDERANDO QUE CADA PESSOA TOME EM MÉDIA 200 ML DE ÁGUA; CLASSE 1, IPX0 (USO INTERNO), TENSÃO/POTÊNCIA: 220V (0,90A) 60HZ-220W; 3(TRÊS)	Unidades	0	10	0	0	10	R\$ 3.448,53	R\$ 34.485,30



PREFEITURA DA
ESCADA
O FUTURO É A NOSSA HISTÓRIA

	SAÍDAS DE ÁGUA EM TORNEIRA 2 (DUAS) GELADA E 2 (DUAS) NATURAL.CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA DE 1 ANO, DIRETO COM O LICITANTE VENCEDOR, INCLUINDO OS CUSTOS COM REMESSA E OUTROS. COMPROVAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE ESCADA-PE OU NO MÁXIMO DE 150KM. APRESENTAR NA PROPOSTA, CATÁLOGO ORIGINAL DO PRODUTOS, COM IMAGENS REAIS, DESCRIÇÃO TÉCNICA E CARACTERÍSTICAS GERAIS.							
13	CLIMATIZADOR DE AR. ALCANCE FRONTAL MÍNIMO: 25 METROS. FLUXO DE AR MÍNIMO: 18.000 M³/H. ABRANGÊNCIA MÍNIMA: 200 M². NÍVEL DE RUÍDO DAS MEDIDAS MÍNIMAS: 77 DB. TENSÃO: 220 V: 3,8 A. FORNECIMENTO DE ÁGUA: PEDESTAL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA DE 1 ANO DIRETO COM O LICITANTE VENCEDOR, INCLUINDO OS CUSTOS COM REMESSA E OUTROS EM CASO DE DEFEITOS OU FALHAS. COMPROVAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE ESCADA-PE OU NO MÁXIMO DE 150KM. APRESENTAR NA PROPOSTA: CATÁLOGO ORIGINAL DOS PRODUTOS, COM IMAGENS REAIS, DESCRIÇÃO TÉCNICA E CARACTERÍSTICAS GERAIS.	Unidades	2	10		12	R\$ 6.784,31	R\$ 81.411,72
14	PROJETOR HDTV (DATASHOW) COM NO MÍNIMO 4.000 LÚMENS; TAMANHO MÍNIMO DA TELA DE 15" A 350"; VOLTAGEM: BIVOLT; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1920X1200; POSSUI ZOOM DIGITAL DE 1.0X A 2.00X E CORREÇÃO KEYSTONE HORIZONTAL E VERTICAL DE +/- 30°; MODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRA / MONTAGEM NO TETO; VIDA ÚTIL DA LÂMPADA NO MODO ECO 12.000H E 6.000H NO MODO NORMAL; CONTRATES MÍNIMO DE 15.000:1; COM REPRODUÇÃO DE ATÉ 1,07 BILHÕES DE CORES. POSSUI PORTAS: HDMI, USB, ENTRADAS/SAÍDA VGA, ÁUDIO. ACOMPANHA CONTROLE REMOTO, 2 PILHAS CONTROLE REMOTO AA, CABO DE ALIMENTAÇÃO (1,8 M), MANUAL DE INSTALAÇÃO E GUIA DE REGISTRO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO PARA O PROJETO E 90 DIAS PARA A LÂMPADA, DIRETO COM O LICITANTE VENCEDOR, INCLUINDO OS CUSTOS COM	Unidades		30		30	R\$ 3.811,83	R\$ 114.354,90



PREFEITURA DA
ESCADA
O FUTURO É A NOSSA HISTÓRIA

	REMESSA E OUTROS. COMPROVAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE ESCADA-PE, RECIFE-PE OU NO MÁXIMO DE 150KM DA CAPITAL RECIFE-PE. APRESENTAR NA PROPOSTA, CATÁLOGO ORIGINAL DO PRODUTOS, COM IMAGENS REAIS, DESCRIÇÃO TÉCNICA E CARACTERÍSTICAS GERAIS.							
15	SACO PARA AMOSTRA COM TARJA ESTERILIZADA. FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD), ESSE SACO ESTERILIZADO GARANTE SEGURANÇA E HIGIENE NA COLETA. POSSUI TARJA BRANCA PARA ANOTAÇÕES, FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO DAS AMOSTRAS. COM FECHAMENTO LACRADO EVITANDO CONTAMINAÇÕES, MATERIAL: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD) ESTERILIZADO E LACRADO PARA MÁXIMA SEGURANÇA TARJA BRANCA PARA IDENTIFICAÇÃO DAS AMOSTRAS. DIMENSÕES: 12 CM (L) X 25 CM (A) X 0,05 CM (E). PACOTES COM NO MÍNIMO: 1000 UNIDADES.	Unidades		60			60	R\$ 98,50 R\$ 5.910,00
16	QUADRO ESCOLAR - CARACTERÍSTICAS: QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM MDF COM ESPESSURA MÍNIMA DE (6MM). SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA). NA COR BRANCO BRILHANTE. MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO. POSSUIR KIT PARA INSTALAÇÃO E SUPORTE EM ALUMÍNIO PARA MARCADOR E APAGADOR. MEDIDAS MÍNIMAS: 1,20 X 3,00 M. (A-L).	Pacotes		40			40	R\$ 1.222,64 R\$ 48.905,60
VALOR TOTAL								R\$ 654.812,48

4. Observações gerais

4.1. Prazo de Entrega/ Execução: até 15 (quinze) dias úteis

4.2. Local e horário da Entrega/Execução: Na Sede da Prefeitura

4.3. Unidade e servidor responsável para esclarecimentos: Gerência de compras

4.4. Prazo para pagamento: 30 (trinta) dias após emissão da nota fiscal e atesto do responsável

4.5 Segue em anexo toda a documentação produzida na fase interna, como o termo de referência e a cotação de preços.

Escada/PE, 04 de Dezembro de 2025.



PREFEITURA DA
ESCADA
O FUTURO É A NOSSA HISTÓRIA

FLÁVIA DE SANTANA SILVA

Assessora Especial da Controladoria Geral
Gerência de Compras

Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se à autoridade competente para análise de conveniência e oportunidade para a contratação e demais providências cabíveis.